
Contacto

Teléfono 971139157
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal, Mantenimiento y
Cultura del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas (lote 1), suministro en régimen de alquiler del escenario y
del servicio técnico de sonido y luces (lote 2) y de los generadores (lote 3) de las Fiestas del Rei en
Jaume

Suministro de camisetas (lote 1), suministro en régimen de alquiler del escenario y del servicio técnico deDescripción 
sonido y luces (lote 2) y de los generadores (lote 3) de las Fiestas del Rei en Jaume
Valor estimado del contrato 61.820,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.335,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.516,95 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.
31120000 - Generadores.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
L 1: En el almacén. L 2: En pl. de la Pinada Sta Ponsa. L 3: En la plaza de la Pinada de Santa Ponça.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQHDepjGQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 x importe ofrecidaExpresión de evaluación 

más económica/importe ofrecida que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.- Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas de las Fiestas del Rei En Jaume 2024

Suministro de camisetas de las Fiestas del Rei En Jaume 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 7.365,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.365,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.086,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b87718-a0aa-4e9b-a4be-95b84a7ef371


Precio de la oferta más baja 5.021,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.055,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PLAÇA 18 SL
NIF B07765845
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

des Rafalet 10
(07620) Llucmajor España

Contacto

Teléfono +34 971660422
Correo Electrónico pl18@pl18.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.021,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.075,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024047
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad precio que cumple con lo prescrito en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKysJFhIT96cTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014015373 |  2024-000898244 | Tue, 20 Aug 2024 15:36:47:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44257250711247676112143510298889158307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKysJFhIT96cTfjQf3USOg%3D%3D

